

**Amplasarea retelelor de
aductiune a apei de la sondele
arteziene pina la castelele de apa
si a retelelor de distribuire cu
racordarea la reseaua existenta a
apei in sat. Buteni, Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Statie de tratare a apei. Rețele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 55 684,285 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
Total Lucrari de constructie						0,000
Incluziv salariu						0,000
		2. Lucrari de montare				
1	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg Tub de protectie 219x4,5 L=600mm 4buc* 14,28 =57,12kg Mat. marunte(cirpe, minium,suruburi etc) =1,05	kg	57,120	51,093 10,196	2 918,417 582,384
2	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm Cot 50mm 90*	buc	8,000	235,905 22,942	1 887,239 183,535
3	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63mm Capat flansa D 63mm	buc	4,000	358,946 67,976	1 435,784 271,904
4	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor,	buc	4,000	426,478	1 705,911

1	2	3	4	5	6	7
		pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Flansa libera 50mm Materiale marunte (benzina, lac bituminat, etc) = 1,03			49,282	197,130
5	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	30,000	99,135 42,485	2 974,050 1 274,550
6	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	2,000	62,571 25,491	125,142 50,982
7	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet sfera D15mm Materiale marunte (cinepa fuior, ulei de in , grunt minium de plumb etc) =1,005	buc	3,000	232,146 11,046	696,438 33,138
8	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm Teu 50*20mm	buc	3,000	246,311 32,289	738,932 96,866
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Cot D63mm 90*	buc	2,000	325,616 67,976	651,232 135,952
10	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Vana din fonta cu sertar si pana cauciucata D50mm	buc	6,000	1 057,833 75,623	6 347,000 453,740
11	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	3,000	53,543 19,543	160,629 58,629
12	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg Tub de protectie 219x4,5 L=500mm 4buc * 11,9=47,6kg Mat. marunte (cirpe minium, suruburi etc.) = 1,05	kg	47,600	51,094 10,196	2 432,056 485,349

1	2	3	4	5	6	7
13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,000	119,475 27,190	2 389,508 543,808
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	88,421 21,242	176,841 42,485
15	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm Material marunt (nisip,apa, etc) = 1,02	buc	4,000	249,346 89,219	997,386 356,874
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificare egala D110mm	buc	4,000	206,740 27,191	826,962 108,762
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificare D110*50mm	buc	2,000	206,740 27,191	413,481 54,381
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot D110mm	buc	4,000	202,066 23,791	808,266 95,166
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot PP D50mm	buc	2,000	232,119 18,694	464,239 37,387
20	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	3,000	53,543 19,543	160,629 58,629
21	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg Tub de protectie 219x4,5 L=500mm 1buc* 11,9 =11,9kg Mat. marunte(cirpe, minium, suruburi, etc) = 1,05	kg	11,900	50,957 10,196	606,389 121,337
22	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Piese de curatare cu dop si filet D110mm	buc	2,000	206,740 27,191	413,481 54,381

1	2	3	4	5	6	7
23	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm Material marunt (nisip, apa etc) = 1,02	buc	2,000	249,346 89,219	498,693 178,437
24	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, dublu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	1,000	1 287,075 157,195	1 287,075 157,195
25	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dubluri lemn, ipsos,holtsuruburi, codez, dicloretan, etc) =1,05	buc	1,000	3 814,299 399,359	3 814,299 399,359
26	SD01A	Robinet de serviciu, simplu d15mm. Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc) = 1,005	buc	1,000	187,926 11,046	187,926 11,046
27		Раковина самопомощи	buc	1,000	594,300 0,000	594,300 0,000
Total			lei			35 712,305
Asigurarea sociala si medicala				24,00 %		1 450,417
Transportarea materialelor				7,00 %		2 021,243
Total				100,00 +		39 183,965
Cheltuieli de regie				76,00 %		4 592,989
Total				100,00 +		43 776,954
Beneficiu				6,00 %		2 626,617
Total Lucrari de montare						46 403,571
Incluziv salariu						6 043,406
Total				lei		46 403,571
TVA				20,00 %		9 280,714

Total deviz: 55 684,285
Incluziv salariu 6 043,406

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)